CADERNO 4  5QUINTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765602

AVISO DE REABERTURA. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014-
00017. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação
de Serviços de Pavimentação Asfáltica em CBUQ e capa selante
nas Vias publicas da zona Urbana e Rural do Município de São
João de Pirabas/. Data de abertura: 24/11/2014 as 10:00hs.
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014-00019 – Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de Drenagem
da Bacia do Canal Sonrizal no Município de São João de Pirabas.
Data de abertura: 25/11/2014 ás 09:00hs.
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014-00020 – Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica para prestação de Serviços de Drenagem
superfi cial e profunda e construção de Meios-fi os das ruas
contempladas pelo programa asfalto na Cidade do Governo
Estadual, no Município de São João de Pirabas. Data de abertura:
25/11/2014 ás 14:00hs.
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014-00021 – Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica para Construção e recuperação de Pontes
na Zona Rural do Município de São João de Pirabas. Data de
abertura: 25/11/2014 ás 16:00hs Edital pode ser retirado na
Prefeitura Municipal das 08:00 até as 14:00 hs. Josenilton
Muniz da Silva-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Extrato de Termo Aditivo

-
do em 01 julho de 2014, entre a Prefeitura Municipal de Nova
Ipixuna,CNPJ: 01.612.215/0001-26 e a Líder Materiais de
Construção e Serviços Ltda - EPP, CNPJ: 09.017.415/0001-42
Objeto: Ampliação do Mercado Municipal; Prorrogação de Vi-
gência: até 27 de fevereiro de 2015, data da assinatura: 04 de
novembro de 2014; Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/1993, in-
ciso II, do art. 57; Processo Administrativo: 0281.2014.09-02;
Cobertura Orçamentária: 04.608.0140.1.019 - 4.4.90.51.00 /
20.605.0140.2.028-4.4.90.51.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TAC 20140256 PP 2013-014 SEMAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765634

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ASSUNTO:1º Termo aditivo ao contrato nº 20140256
DECORRENTE: Pregão Presencial nº 9/2013-014 SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
SEMED
CONTRATADA (O): LIMA & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis (díesel) e lubrifi cantes para
atender a demanda dos veículos da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 643.102,50 (seiscentos e
quarenta e três mil, cento e dois reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (14 de Maio de 2014 a 13 de
Novembro de 2014).
VALOR DO 2º ADITIVO: R$ 148.400,67 (cento e quarenta e oito
mil e quatrocentos reais e sessenta e sete centavos).
DATA DO ADITIVO: 30/09/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140616 PP 2014-023SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765635
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20140616
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2014-023SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O).....: RD TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP
OBJETO......................: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE USINAS
GERADORAS DE OXIGÊNIO, COM NO MÍNIMO 93% DE PUREZA;
CENTRAL DE AR MEDICINAL, EM SISTEMA INTEGRADO ENTRE
SI; ENCHEDOR DE CILINDROS E TANQUES DE BACK UP COM
OPERAÇÃO DOS SISTEMAS, PARA AS NECESSIDADES DESTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS, JUNTO AO HMP -
HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS E UPAs - UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO JARDIM CANADÁ E CIDADE JARDIM, DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
VALOR TOTAL................: R$ 4.500.000,00 (quatro milhões,
quinhentos mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2014 Atividade
1701.103010210.2.111 Manutenção da Unidade de Pronto
Atendimento, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12,
no valor de R$ 1.800.000,00, Exercício 2014 Atividade
1701.103020210.2.118 Manutencao da Gestao Plena Média
e Alta Complexidade., Classifi cação econômica 3.3.90.39.00
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12,
no valor de R$ 2.700.000,00
VIGÊNCIA...................: 20 de Outubro de 2014 a 19 de Outubro
de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Outubro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140637 PP 2014-020SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765636
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20140637
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2014-020SEMED
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO......................: Aquisição de combustível (gasolina
comum)para atender a demanda de consumo dos veículos da
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL................: R$ 613.899,00 (seiscentos e treze
mil, oitocentos e noventa e nove reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2014 Atividade
1601.121221203.2.083 Manut. das Ativ.Operacionais e Adminis
trativas do Ensino Básico, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
500.007,30, Exercício 2014 Atividade 1601.123610408.2.093
Manutencao do Transporte Escolar , Classifi cação econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01,
no valor de R$ 113.891,70
VIGÊNCIA...........: 30 de Outubro de 2014 a 30 de Outubro de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Outubro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140641 IL 2014-001SEDEN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765638
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20140641
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2014-001SEDEN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): INSTITUTO BRASILEIRO DE MENERAÇÃO
IBRAM
OBJETO: Contratação da empresa IBRAM - Instituto Brasileiro de
Mineração, a fi m de locar área C21 de 50mý, com demarcação
no piso, no HANGAR-Convenções & Feiras da Amazônia,
para montagem de um stand desta Prefeitura Municipal de
Parauapebas, na cidade de Belém/PA, com a fi nalidade de
participar do 4º Congresso de Mineração da Amazônia e
Exposição Internacional de Mineração da Amazônia 2014.
VALOR TOTAL: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade
0601.226911012.2.032 Fomento ao Desenv. da Industria,
Comercio e Serviço, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 27.500,00
VIGÊNCIA: 04 de Novembro de 2014 a 19 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 04 de Novembro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140639 CP 2014-04SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765639
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140639
ORIGEM.: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-04SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): GREEN AMBIENTAL LTDA - EPP
OBJETO: Elaboração de projetos executivos e licenciamento
ambiental para a Central de Tratamento de Resíduos Sólidos do
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.641.957,20 (dois milhões, seiscentos e
quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Projeto
1101.175120604.1.005 Implantação do Aterro Sanitario ,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$
2.641.957,20
VIGÊNCIA: 04 de Novembro de 2014 a 03 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Novembro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ANULACAO CP 2014-03SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765640
ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-03SEMURB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados ANULAÇÃO da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 3/2014-03SEMURB cujo objeto
é a prestação de serviços de limpeza pública do município de
Parauapebas, Estado do Pará, compreendendo a coleta de
resíduos sólidos urbanos, os sistemas complementares de
limpeza urbana Prestação de serviços de limpeza pública do
município de Parauapebas, Estado do Pará, compreendendo a
coleta de resíduos sólidos urbanos, os sistemas complementares
de limpeza urbana, para revisões nas especifi cações, exigências
de habilitação e execução com vistas à defl agração de novo
procedimento licitatório.

Parauapebas, 05 de Novembro de 2.014.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ATA 20140640 PP 2014-005SEMEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765693

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20140640
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-005SEMEL
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para aquisição
de materiais esportivos, para atender a demanda das diversas
modalidades esportivas atraves das aitividades oferecidas pela
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL , do Município
de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2014-005SEMEL
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-005SEMEL,
conforme abaixo:
Empresa: TRINCA ESPORTES  LTDA;  C.N.P.J.  nº
02.902.969/0001-83(075) 9101-5353, representada neste ato
pelo Sr(a). GERSON LOPES BULOS, C.P.F. nº 315.898.985-91,
R.G. nº 0274673410 SSP BA.
ITEM 00001  00013 00014 00015 00037 00046 00050 00052
00083 00090 00164 00165 00166 00167 00168 00169
VALOR TOTAL R$       46.580,00
Empresa: M.A.M.MUNIZ &  CIA  LTDA-ME;  C.N.P.J.  nº
18.340.404/0001-90representada neste ato pelo Sr(a). EULER
RONNY DOS SANTOS,C.P.F. nº 283.432.982-68, R.G. nº 4246182
SSP MG.
ITEM  00005  00026 00027 00039 00040 00060 00173
VALOR TOTAL R$       30.780,00
Empresa: LOBÃO SPORT’S  COMÉRCIO  LTDA EPP;
C.N.P.J. nº 03.727.068/0001-65, estabelecida à AV. DO
COMERCIO, 74-QD.79, LT.72, RIO VERDE, Parauapebas
PA,  representada  neste ato pelo Sr(a). VILMAR DE DEUS
VIEIRA, C.P.F. nº 118.441.162-04, R.G. nº 0549804 SSP PA.
ITEM   00002  00004  00007 00008 00010 00011 00012 00016
00019 00020 00021 00022 00023 00024 00025 00028 00029
00030 00032 00033 00034 00035 00036 00038 00041 00042
00047 00048 00049 00051 00053 00054 00055 00057 00058
00059 00061 00063 00064 00066 00067 00068 00069 00070
00071 00072 00073 00074 00075  00076 00077 00078 00079
00080 00081 00082 00084 00085 00086 00087 00088 00093
00096 00099 00100 00101 00102 00103 00104 00105 00106
00107  00108 00109 00110 00111 00112 00113 00114 00115
00116 00117 00118 00119 00120 00121 00122 00123 00124
00125 00126 00127 00128 00129 00130 00131 00132 00133
00134 00135 00136 00137 00138 00139 00147 00148 00149
00156 00157 00160 00162 00163 00170 00171 00172 00174
00175 00176 00178 00179 00180
VALOR TOTAL R$      757.874,00
Empresa: CAVALCANTE &  AQUINO LTDA-ME; C.N.P.J. nº
15.212.149/0001-01, estabelecida à RUA SOL POENTE Nº
379, DA PAZ, Parauapebas PA, (94) 9272-5618, representada
neste ato pelo Sr(a). JOCIVALDO CAVALCANTE SILVA,
C.P.F. nº 914.537.473-20, R.G. nº 7156616 SSP TO.
ITEM 00003  00017 00031 00056 00062 00092 00094 00095
00097 00098 00161 00177
VALOR TOTAL R$       20.176,80
Empresa: FREITAS GUIMARÃES  E  CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº
04.895.405/0001-96, estabelecida à Trav. Ocidental do Mercado,
nº 38, Comercial, Belém PA,  representada neste ato pelo Sr(a).
PAULO SERGIO COSTA DE FREITAS GUIMARAES, C.P.F. nº
109.613.212-53, R.G. nº 3498652 PC/PA PA.
ITEM   00044 00089 00091 00155
VALOR TOTAL R$        8.345,00
Empresa: J.F. SILVA  COMERCIAL  MARABÁ  LTDA-ME;  C.N.P.J.
nº 05.265.434/0001-37, estabelecida à AV ANTÔNIO MAIA,
1054, CENTRO, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a).
JOÃO FERREIRA SILVA, C.P.F. nº065.518.232-20, R.G nº
4237701/2ªSSP PA.
ITEM   00006 00009 00018 00043 00045 00065 00140 00141
00142 00143 00144 00145 00146 00150 00151 00152 00153
00154 00158 00159
VALOR TOTAL R$       23.835,00
VALOR TOTAL DA ARP 887.590,80
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS se encontra na integra no site http://www.parauapebas.
pa.gov.br

Parauapebas, 04 de Novembro de 2014
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20130347 PP 2013-003 SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765641
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ASSUNTO: 1º Termo aditivo ao contrato nº 20130347
DECORRENTE: Pregão Presencial nº 9/2013-003 SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): HOSPNORTE COMÉRCIO LTDA-ME